REPUBLIKA € SHOIPERISE

— ==== MINISTRIA E KULTURES ==

KESHILLI KOMBETAR 1 ARKEOLOGJISE

Nr. ;?ﬁl Prot. Tirang, me A6 . |{ 2015

VENDIM Nr. 119, daté 18.11.2015

N& mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 46, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.14, t& datés

18.11.2015, pasi shqyrtoi Relacionin mbi zbulimin rastésor té njé varri né fshatin Dukat i
Ri, Orikum (Vloré) realizuar nga ASHA, '

VENDOSI:

I. T& miratojé Relacionin mbi zbulimin rastésor té njé varri né fshatin Dukat i Ri,
Orikum (Vlorg) realizuar nga ASHA. J

II.  T& realizohet gérmimi arkeologjik i shpétimit dhe dokumentimi i varrit nga DRKK-
Vlor€, raporti i t€ cilit t& paraqgitet n€ KKA e radhés.

III. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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